livre de entulhos e pronta para ser utilizada. A empresa compromete-se por cinco anos pelos 
consertos e reparos necessários que forem relacionados a mau funcionamento ocasionado por má 
execução. 

14 Do preço: 

14.1 O valor total estimado para obra é de R$ 58.530,56 (cinquenta e oito mil quinhentos e trinta 
reais e cinquenta e seis centavos). Está incluso BDI de 22,67 %. 

15 Da forma de pagamento 
15.1 O pagamento deverá ser efetuado conforme medições, obedecendo ao cronograma físico-
financeiro, vistorias e aprovações do gestor do contrato.  
15.2 O pagamento pelos serviços efetivamente prestados será creditado em nome da contratada,